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تماشاگری که باید ارزش افزوده بپردازد
از نمایش هایی که در آن بازیگر چهره دیده می شود، »هوندا، آدیداس۲« است که در شهرزاد 
روی صحنه می رود. اشکان درویشی، کارگردان نمایش است و در آن چهره هایی که حالا در 
فضای مجازی بیشتر شهرت دارند تا عرصه بازیگری)بهاره رهنما( دیده می شوند. نمایشی 
که بلیت های ۱۰۰تا۲۴۰ هزار تومانی اش با تخفیف ۲۰درصد عرضه می شــود اما با نگاهی به 
سایت فروش مشخص می شود که بلیت بیشتر صندلی هایش فروش نرفته است. حتی برخی 
از نمایش های شاد هم با چهره های نوستالژی نتوانسته اند تماشاگرانشان را ترغیب به تماشا 
کنند. »عروس فراری« جواد انصافی که با نگاهی به ســایت فروش بلیت، در هفته اول اجرا 
صندلی های خالی دارد یا »عروسی خون« به کارگردانی قطب الدین صادقی با بلیت ۱۵۰هزار 
تومانی در ایرانشهر که پیش فروش بلیت هایش آنقدر رضایت بخش نیست. شاید مقایسه چند 
نمایش، محک خوبی برای موفقیت اجراها و فروش بلیت آنها نباشد اما به نظر می رسد تماشاگر 
امروز تئاتر هم به دنبال چهره اســت و هم برایش کیفیت نمایش و کارگردانی مهم است؛ 
تماشاگری که قرار است علاوه بر خرید بلیت، ۹درصد مالیات ارزش افزوده را هم پرداخت کند.

مکث

ایــن روزهــا تماشــاخانه های پایتخت 
میزبان بیش از ۷۰گروه نمایشی هستند؛ 
نمایش هایی کــه با موضوعــات متنوع 
توانسته اند ویترینی را برای علاقه مندانشان 
مهیا کنند، اما به نظر می رسد گرانی بلیت ها 
از یک سو و کیفیت پایین آثار نمایشی از 
سوی دیگر نتوانســته مخاطبان را جذب 

سالن های نمایشی کند.

صندلی های خالی بیشترند
همیشه وقتی نمایشــی روی صحنه می رود؛ 
چینش بازیگری آن برای مخاطب تئاتر می تواند 
جذاب باشد؛ بیشــتر بازیگران چهره یا مطرح 
تئاتر وقتی در نمایشی بازی می کنند آن نمایش 
قدرت فروش بالاتری نسبت به دیگر نمایش ها 
پیدا می کند. نمایشــنامه و خود کارگردان هم 
از دیگر شــاخص های انتخــاب نمایش برای 
تماشاست که در این سال ها این دو از معیارهای 
مهم مخاطبــان اصلی و حرفــه ای تئاتر برای 
انتخاب و تماشای آثار نمایشی شده است، اما 

نمی توان حضور بازیگر چهره را انکار کرد.
با نگاهــی به نمایش هایی کــه در 2هفته اول 
مهر ماه روی صحنه بوده و هســتند، مشخص 
می شود برخی از این نمایش ها بازیگران چهره 
را در ترکیب بازیگران خود دارند، اما حضور این 
افراد به فروش آثار کمک چندانی نکرده و باز 
هم صندلی های خالی در تماشــاخانه ها دیده 
می شــود؛ نمایش هایی که بــا میانگین بلیت 
۱۰۰هزار تومان روی صحنه می آیند و البته این 
قیمت برای سبد فرهنگی یک خانواده سنگین 
است و برای گروهی که چند ماه درگیر تمرین 
نمایش و هزینه های تولید هستند هم خیلی 

کم به حساب می آید.

استقبال از نمایش پدر
یکی از نمایش های پرفروش این روزهای تئاتر 
پایتخت »پدر« است؛ نمایشــی که بعد از کار 

سجاد افشــاریان که جزو پرفروش های تئاتر 
فصل تابستان محسوب می شود، قرار است از 
۱۷مهر ماه روی صحنه بیاید و در پیش فروش 

بلیت هایش موفق بوده اســت، ایــن نمایش 
پیش تر هم در تالار اصلی تئاترشهر اجرا داشته 
است و بار دیگر تا 2۶آبان ماه روی صحنه می رود؛ 
نمایشنامه ای از فلوریان زلر که آروند دشت آرای 
کارگردانی کرده و رضا کیانیان، سوگل خلیق و 
سعید چنگیزیان بازیگران آن هستند. قیمت 
بلیت نمایش در ســالن اصلی 2۰۰هزار تومان 
و در بالکن ۱۰۰هزار تومان اســت. آمار سایت 
فروش این نمایش نشان می دهد که استقبال 
خوبی از نمایش شده و پیش فروش بلیت ها هم 
قابل تامل است! یکی دیگر از نمایش هایی که 
استقبال خوبی از آن شده: »انسان/اسب؛ پنجاه/
پنجاه« است؛ نمایشــی باکیفیت که به خاطر 
استقبال فراوان بعد از پایان اجرا از تالار مولوی 

به شهرزاد می رود.

برگریزانتماشاخانهها
چرا بیشتر نمایش های روی صحنه فروش خوبی ندارند؟

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

جشنواره در دست بچه ها
حاشیه نگاری مراسم افتتاحیه سی وپنجمین جشنواره 

فیلم های کودکان و نوجوانان 

مراسم افتتاحیه جشنواره سی وپنجم، جمعه ۱۴مهر با حضور 
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد 
خزاعی رئیس سازمان سینمایی، مدیران و مسئولان برگزاری 
جشــنواره، هنرمندان، کــودکان و نوجوانان در ســالن مرکز 

همایش های بین المللی اصفهان برگزار شد. 

تجمع شخصیت های بین المللی در نصف جهان
گربه نره و روباه مکار، هفت کوتوله، باب اسفنجی، کلانتر وودی 
»داستان اسباب بازی«، میکی ماوس، پرنده قرمز »انگری بردز« 
و... به روی صحنــه آمدند و خواننده ای شــبیه به عموپورنگ 
آهنگی انفجاری و شــاد را اجرا کرد. برگزارکنندگان افتتاحیه 
تقریبا به درستی روی قرابت این شخصیت ها با بچه ها حساب 

کرده بودند. 
نیم ساعت از آغاز برنامه گذشت تا بالاخره مجری برنامه، محمد 
سلوکی، روی صحنه آمد و از بچه ها خواست تا هیجان بیشتری 
با دست و جیغ و هورا از خود نشان دهند. بچه ها از دست و جیغ 
دریغ نداشتند، اما بزرگترهایی که خســته به نظر می رسیدند، 

همراهی نکردند. 

موسیقی سقفی 
نوازندگان در محفظه ای آیزان از سقف سالن، نواختند. »پلنگ 
صورتی« و »فوتبالیســت ها« ازجمله قطعات اجرا شده بودند. 
»پلنگ صورتی« برای بچه ها آشــنا تر بــود. در بخش پایانی 
مراسم، پرفورمنســی توســط تک بازیگر نوجوان و بااستفاده 
از قابلیت های ویدئو وال اجرا شــد. با پــرواز پروانه ها و پخش 
موســیقی، آتش بازی و اهتــزاز پرچم ایران ســی وپنجمین 
جشــنواره بین المللی فیلم هــای کودکان و نوجوانان رســما 

افتتاح شد.

سینمای جهان کوتاه تر  از گزارش

جشنواره

 پردیس ملت 
میزبان جشنواره تهران

پردیــس ســینمایی ملت 
میزبان هنرمنــدان، اهالی 
رســانه، منتقــدان و عموم 
مخاطبان چهلمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران 
خواهد بــود. ایــن رویداد  
کــه معتبرترین جشــنواره 

فیلم کوتاه ایران شناخته می شود، از 2۷مهر تا 2آبان۱۴۰2 
در 2بخش اصلی مسابقه سینمای ایران و مسابقه سینمای 
بین الملل و بخش هــای جنبی متعدد بــه دبیری مهدی 
آذرپندار برگزار خواهد شد. نمایش فیلم های ایرانی و خارجی 
راه یافته به رقابت این دوره از جشــنواره و سایر برنامه های 
جنبی در ایام برگزاری آن، در ســالن ها و فضاهای مختلف 

پردیس سینمایی ملت در جریان خواهد بود.

شان پن از مضرات شبکه های 
اجتماعی می گوید

شان پن برای سخنرانی درباره 
ســریال طنز جنگی و اثرات 
مخرب رســانه های اجتماعی 
به کن می رود. به گزارش مهر 
به نقل از ورایتی،  شان پن اواخر 
این  ماه روی صحنــه »گرند 
آدوتوریوم« کــن حضور پیدا 

می کند تا در یک کنفرانس بین المللی تلویزیونی درباره سریال 
طنزی بگوید که درباره جنگ و با عنوان »گرفتار« ساخته شده 
است.  شان پن در این سریال بازیگر و نیز تهیه کننده اجرایی است، 
با همکارانش درباره راه هایی بحث می کننــد که به کمک آنها 
می توان مشکلاتی که سریال به آنها پرداخته را حل کرد. هویت، 
شهرت و مسائل پوچ مطرح شده توسط رسانه های اجتماعی از 

مهم ترین این مسائل هستند. 

سریالهاییکهشناسنامهکاریمنهستند
رضا فیاضی، بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون: نقش هایی از من که مردم بیشتر آنها را به یاد می آورند، 
یکی سریال »امیرکبیر« به عنوان یک کار تاریخی فاخر است که در ذهن مخاطبان باقی مانده است و بعد از 

آن هم »زی زی گولو« و »دنیای شیرین«. این کارها به نوعی شناسنامه کاری من هستند. ٫ مهر

رزمندگانعاشقزندگیبودند
هادی حجازی فر، کارگردان مجموعه »عاشورا«: اینکه نشان دهیم این رزمنده ها عاشق رفتن و شهید شدن 
بودند، جفا به این افراد است؛ تبدیل امر دفاع به یک امر غیرقابل باور است. من عمیقا باور دارم که این آدم ها 

عاشق زندگی کردن بوده اند. ٫ مهر
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